Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы

Советской муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ
31 августа 2023  года                                                                                                               № 135

Об организации питьевого режима обучающихся МОБУСОШ №10

им. Ф.Г.Петухова станицы Советской  в 2023/24 учебном году

 В соответствии с постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения"», постановлением

главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи"» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим

обучающихся МОБУСОШ №10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской –

упакованная (бутилированная) питьевая вода,  сетевые питьевые фонтанчики,

кипяченая вода.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

 питьевые фонтанчики: рекреации здание №2; коридор здание №1

 кипяченая вода: обеденный зал здание №3

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Кочетковой Т.Н.:

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

4. Заместителю директора по АХЧ Савенковой Е.Н.:

 организовать мытье и санитарную обработку  чаш  сетевых фонтанчиков;

5. Кухонному рабочему Даховой М.С. обеспечить наличие достаточного

количества кипяченой воды и  место раздачи питьевой воды в

обеденном  обеспечивать  достаточным количеством чистой посуды (стеклянной,

фаянсовой), а также промаркированными подносами для чистой и использованной

посуды.

6. Секретарю Кваша С.В.   довести информацию приказа  до сведения указанных в

нем лиц под роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ №10

им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской                                                             С. Г. Таскина

		2023-10-24T15:28:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа